

I.F.C. Katowice dystansuje rywali ligowych

Triumf Lwowa z Rumunji. Opinia Kozeluha i Coppietersa o sporcie polskim

WARSZAWIANKA — WISLA 2:1
Druga porażka mistrza ligi w Warszawie potwierdziła opinię, że ośrodek warszawski jest obecnie najsłabszy w Polsce i że najlepsze nawet zespoły ligowe muszą uważać zwycięstwo w stolicy za sukces rzeczywiście ogromny.

Co innego, że Wisła bez Adanki, Balcera i Czulaka stanowiła nie więcej jak 40% swej wartości. Jej akcje ofensywne były bezsilne, pozabawione największego ich waloru — sily, potęg, przebiegu, nieprzepatnego ciągu na bramkę i wreszcie, strzału. Z danej świetności pozostały perełki techniczne Reymana III, załamująca się na braku szybkości rutyna jego starszego brata, a wreszcie, Kozłarczyk na środku pomocy. Gracz ten również świetny w podaniu jak w taktyce, nieprawdopodobnie zwinny, dobry w grze głową, spokojny i opanowany jest rzeczywiście stołem pacierowym Wisły. Jego pomocnicy skrzydłowi, Bajorek i młodszy brat, mimo, że uступują swemu mistrzowi, jednak stanowią wespół z nim linie o dużej wartości. Z obrońców Skrynkowicz przejął o głowę Pychowskiego zarówno fizycznie, jak i technicznie. Jedyną zaletą b. reprezentanta Polski jest nienagannie ustawianie się i dobra orientacja. Dla obrońcy mistrza ligi to jednak za mało. Ketz w bramce jest dla drużyny krakowskiej nabytkiem szczerze sławnym. Mimo braku rutyny i piątkowania a la Sobociński, jest on bezwzględnie pewniejszy, niż Folga.

Gospodarze, u których ilość bramek dotychczas straconych (8) wskazuje na silną obronę, górowali nad go-

śmi przedewszystkiem kondycją fizyczną i brakiem punktów słabych. Ich sposób gry — niezwykle nerwowy, oparty na szybkości, niespodziewanym strzale i wyciskiwaniu błędów defensywy przeciwnika, odbiega niezwykle daleko od klasycznych wzorów piłkarskich. Mimo to żywotność Warszawiaków, jak to już kiedyś podkreślaliśmy, grozi niebezpieczeństwem porażki dla najlepszej drużyny. Czy owego zapasu sił i wizeru starczy na długo — to inna sprawa. Dzisiaj trzeba skonstatować, że niemal każda akcja ofensywna Warszawiaków miesie w sobie zarodek bramki spadającej na przeciwnika najczęściej zniechęca, w chwili najmniej spodziewanej.

Z pośród 11-tu graczy tej niezmierniejącego się od kilku meczów składu na plan pierwszy wybijał się: szybki, pewny technicznie, ofiarny i wytrzymały Wróblewski w obronie, pracowity i tym razem wyjątkowo ambitny Zwierz II na środku pomocy, oraz niezwykle lotny, ale grający foul zdobywca obu bramek prawy łącznik Jung. Hasselbusch nie potrafił się oswozić od dobrego taktycznie Bajorka, Korngold był jak zazwyczaj za mało pilny. Luxenburg nie potrafił panować nad sobą, a więc i swoją grą, a Szanajch — jak zwykle on — udawał, że biega i odbiera piłkę bez szkody dla przeciwników no i... samego siebie. W pomocy Fijałkowski gra nieczysto i ofensywnie bez wartości, podczas gdy Hahn wyrabia się z meczu na mecz. Zwierz I jest graczem w typie Fijałkowskiego; jeśli chodzi o rozbiwanie ataków rolę swą naogół spełnia.

Przebieg gry do przerwy wykazał impotencję ofensywną ataków obu drużyn. Zwłaszcza u Wisły widać było, że rezerwowi Makowski i Chorazy, a Adamek i Balcer to niebo i ziemia. Po przerwie, kiedy zroszone deszczem boisko pokryło się śliską warstwą mazi, ataki gospodarzy zaczęły zagrozić gościom coraz poważniej. W 15-ej minucie znalazły one realizację i po szybkim biegu Luxenburga i centrze nastąpił bezapelacyjny, poronowo szybki strzał Junga z pełnego biegu — 1:0 dla Warszawiaków.

Wisła zareagowała na to przestawieniem Kozłarczyka II na prawego łącznika, co wzmocniło jej ofensywę w sposób rzucający się w oczy. Mimo to nie uchroniła się ona od drugiej bramki, która padła również ze strzału Junga po dwu prostopadłych podaniach Zwierza II i Korngolda.

Krakowianie chociaż skazani na porażkę pracowali nadal spokojnie i systematycznie: cóż kiedy akcje ich paraliżowała szybkość obrony Warszawiaków. Ponadto u braci Reymanów wyczuwało się wyraźną niechęć do strzału i skłonność do tak nę liczącej z charakterem Wisły — hyperkombinacji.

Dopiero na kilka minut przed końcem gry Reyman III zdobył się na wspaniały strzał, który mimo, że strzelony z linii pola karnego — ugrzązł w siatce bezapelacyjnie.

To było jednak wszystko, na co Wisła mogła się dnia tego zdobyć. Mecz prowadził p. Rosenfeld z Bielska, któremu można zarzucić bardzo nierównomierną ocenę foulów.

Wskutek powyższej przegranej Wisła ma już utracone 4 punkty i spada na trzecie miejsce w tabeli.



Zdj. na płytach „ALFA”

BEAUFRAND I DESCHAMPS (Francja) ORAZ PREUSS I RIESIGER (Niemcy) zjechali do Warszawy na cztery dni zawodów międzynarodowych



LEJWA W KRAKOWIE
Adamowicz (L.) walczy z Gimtel. równie świetnym obecnie napastnikiem, jak dawniej obrońcą Cracovii

CRACOVIA — LEGJA 2:0 (1:0)
Rekordowa ilość publiczności, bo ponad 6000, otoczyło boisko, na którym spotkały się w zawodach ligowych Cracovia i Legja. Zawody same nosiły typowe piętno tak zwanej szkoły krakowskiej, co też spotkało się z uznaniem publiczności.

Legja przedstawiła się korzystnie. Ten grze nadać oczywiście krakowska trójka, w której znać szlif dobrych czasów ataku Cracovii. Mimo pięknej dla oka gry, jest ona jednak absolutnie



HEKTOR MARTIN
zwycięzca wyścigu kolarskiego Bordeaux — Paryż

za miękka, by była skuteczną i w tem leży owa zmienność sukcesów Legji. Skrzydła są przeciętne. W pomocy najlepszy Szaler, Amirowicz ma dobry zmysł dla gry ofensywnej, jest jednak stanowczo za powolny. Strzycharz w niczem nie zmięknął się. Ofiarny i zawsze fair, gra prawie wyłącznie defensywnie. Z obrońców lepszy Terlecki. Zmięknął zdradza brak „lewej nogi”.

Cracovia wzięła na ambit. Faktem jest, że tak ambitnie i ofiarnie dawno nie grała. Jedynym wyjątkiem był sta by Rusinek, zastępujący Sperlinga na lewym skrzydle. Atak mimo braku Sperlinga i Kubińskiego, prowadzony natomiast przez rekonwalescenta Kalużę, chodził dobrze. Ruchliwy Wólc stwarzał liczne sytuacje strzałowe. W pomocy Zastawniak II dominował, mimo dobrej gry Seichtera i Ptaka. Obrońcy, szczególnie Calder, pewni. Szumiec wykazał doskonałą formę przy jedynym strzale lewego skrzydłowego Legji.

Cracovia: Szumiec; Zastawniak I, Calder; Ptak, Seichter, Zastawniak II; Wólc, Chruściński, Kaluża, Gimel, Rusinek.

Legja: Adamowicz; Ziemian, Terlecki; Strzycharz, Amirowicz, Szaler; Wypiewski, Nawrot, Lauko, Ciszewski, Materski.

Już pierwsze podziękowania wskazują, że znosi się na piękną grę Cracovii korzystając z pomocy wiatru atakuje

sienie. Wolny bity przez Seichtera wytworzył pod bramką Legji zamieszanie, w którym Chruściński nie wyzyskuje bieżącej sytuacji. Legja forsuje grę trójką, ładną dla oka, ale nieprodukcyjną. Centre Wójcika przenosi głowę Rusinek, stojący samotnie przed bramką. Zmiana taktyczna gry u Legji na forsowanie skrzydeł, przynosi wypad Materskiego i niebezpieczny strzał.

Grająca ze znaczną przewagą Cracovia uzyskuje wreszcie w 39-ej min. bramkę przez Kalużę w stylu rzadko widzianym. Otrzymawszy piłkę od pomocnika ucieka on Amirowiczowi i z odległości 25 m. strzela bombę, której nie uratować nie mogło.

Obraz gry po pauzie nie zmienia

sie wiele. Dalekie strzały Lauki szły wysoko i daleko od bramki. Natomiast atak Cracovii pracuje niezmordowanie. Kaluża forsuje skrzydła wyzyskując zmęczenie skrajnych pomocników Legji.

Jedyny punkt tej połowy gry uzyskuje Gimel z karnego za ręką Terleckiego, który centre Rusnika przeznaczone dla Chruścińskiego odbija ręką. Ku końcowi gry przewaga Cracovii zwiększa się. Wólc z 5 m. — będąc sam przed bramką — strzela obok.

Sędzią kpt. Baran wzorowy, specjalnie odnośnie do traktowania graczy na boisku, czego nieestety o wielu sędziach ligowych, uważających siebie za „bogów” powiedzieć nie można.



GEORGES LOTT
w którym tennis amerykański widzi godnego następcę Tildena



NA TA ŚMIE
Mistrzostwa młodzików — pań w Warszawie „odkryły” kilka nowych talentów, wśród których wybijała się wspaniale Sobiesiakówna

Pierwsze starcia w walce o puchar Davisa

Niespodziewane zwycięstwo Włoch nad Australią

Wielki sezon tenisowy jest już otwarty. Ze smu zimowego przebudziła...

(a nie we wrześniu) i do tego czasu musi być rozegrano 5 kolejek...

Wobec 40.000 tłumów widzów, zakończyła się niespodziewanie wynikiem...

Wobec 40.000 tłumów widzów, zakończyła się niespodziewanie wynikiem...

Wobec 40.000 tłumów widzów, zakończyła się niespodziewanie wynikiem...

Wobec 40.000 tłumów widzów, zakończyła się niespodziewanie wynikiem...

Na boiskach piłkarskich Europy

Spotkanie międzynarodowe Austria - Węgry, rozegrane w Budapeszcie...

Spotkanie Argentyna - Anglia rozegrane w Torquay...

Spotkanie Paolino - Bertazzolo o mistrzostwo Europy...

Spotkanie Francja - Niemcy o mistrzostwo Europy...

Spotkanie Francja - Niemcy o mistrzostwo Europy...

Gały świat w gorączce olimpijskiej

Leckoatletcy amerykańscy nie przodują. Wiadomości które są dochodzą...

Richard zwycięża Engla

Oczekiwane z wielkim zainteresowaniem spotkanie Richarda...

Ostatni tydzień głosowania

W XII-m konkursie „Przeгляdu Sportowego” Firma „Omega”...

Nadmorski lot „Orla Białego”

Parę ściga dziś na siebie uwagę całego świata. Za dni kilkanaście...

Parę ściga dziś na siebie uwagę całego świata. Za dni kilkanaście...

Kursy Nierowców Samochodowych Tadeusza Lenartowicza

Mydło Aste z dobrych napsów

ROWERY BWAHREN

SIATKI do tenisa i piłki

KUPON 12-go KONKURSU „Przeгляdu Sportowego”

Tennisowe korty nowoczesne

ROWERY „Algon”, „Olympia”

Przedstawicielstwo Dr. E. PAULIN

Amol

1-sza w Polsce Wytwórnia Przyborów Sportowych

Dom i Sport (firma chrześc.) Warszawa, Al. Jeroz. 16, vis a vis ul. Kruczej

